

## **HSBC Global Investment Funds**

Société d'Investissement à Capital Variable 16, boulevard d'Avranches L-1160 Luxemburg Großherzogtum Luxemburg R.C.S. Luxemburg B 25.087

Sehr geehrte Anteilinhaberin, sehr geehrter Anteilinhaber,

mit diesem Schreiben möchten wir Sie darüber informieren, dass das Anlageziel des HSBC Global Investment Funds – Global Green Bond, eines Teilfonds, an dem Sie Anteile besitzen (der "Teilfonds"), am 14. Oktober 2022 erweitert wird, indem die Möglichkeit aufgenommen wird, bis zu 10 % des Nettovermögens des Teilfonds in forderungsbesicherte Wertpapiere und hypothekenbesicherte Wertpapiere zu investieren. ("ABS" und "MBS")

Das Kernanlageziel und die Risikogewichtung des Teilfonds ändern sich infolge dieser Erweiterung nicht. Das Ziel ist weiterhin die Erzielung einer langfristigen Gesamtrendite durch die Anlage in einem Portfolio aus festverzinslichen Wertpapieren. Die von den Anteilinhabern zu zahlenden Gebühren bleiben unverändert.

Bitte nehmen Sie sich einen Moment Zeit, um die nachfolgenden wichtigen Informationen zu lesen. Sollten Sie Fragen haben, wenden Sie sich bitte an Ihren lokalen Vertreter oder an die Niederlassung von HSBC Global Asset Management.

Für Anleger in der Bundesrepublik Deutschland ist die aktuelle Fassung des Prospekts sowie die wesentlichen Anlegerinformationen, die Satzung und der Jahres- und Halbjahresbericht auf www.eifs.lu/hsbc-assetmanagement, kostenlos erhältlich.

Sie müssen nichts unternehmen. Ihnen stehen jedoch drei Optionen zur Verfügung, die im Folgenden erläutert werden.

Für und im Namen des Verwaltungsrats von HSBC Global Investment Funds

## Gründe für die Änderung und damit verbundene Risiken

Der Anlageberater hat das Anlageziel des Teilfonds überprüft, um sicherzustellen, dass optimale Voraussetzungen für das Erreichen seines Anlageziels und das Erfüllen der Erwartungen der Kunden bestehen.

Durch die zusätzliche Möglichkeit zur Anlage in ABS und MBS (bis zu 10 % des Nettovermögens des Teilfonds) kann der Anlageverwalter die Chancen dieser Wertpapiere besser nutzen, wenn er der Ansicht ist, dass dies im besten Interesse des Teilfonds liegt.

Üblicherweise sind ABS und MBS Schuldverschreibungen mit Zins- und Tilgungszahlungen, die durch einen Pool von finanziellen Vermögenswerten wie Hypotheken und Krediten gedeckt werden. Sicherheiten werden häufig durch physische Vermögenswerte wie Wohn- oder Gewerbeimmobilien geleistet. Einige ABS sind durch unbesicherte Cashflows aus Krediten ohne physische Sicherheiten gedeckt.

ABS und MBS können unter bestimmten Umständen weniger liquide und/oder volatiler werden und unterliegen den in Abschnitt 1.4 des Teilfonds-Prospekts, "Allgemeine Risikoerwägungen", dargelegten Risiken. Zu diesen Risiken zählen das Marktrisiko, das Zinsrisiko, das Kreditrisiko, das Kontrahentenrisiko, das Kreditrisiko in Verbindung mit Titeln ohne Investment-Grade-Rating und das Liquiditätsrisiko. Diese Risiken werden abgemildert, indem die Anlage des Teilfonds in ABS und MBS auf 10 % des Nettovermögens beschränkt wird.



## **Ihre Optionen**

- **1. Nichts unternehmen.** Ihre Anlage wird mit der oben beschriebenen Änderung weitergeführt.
- 2. Umtausch Ihrer Anteile in einen anderen Teilfonds von HSBC Global Investment Funds. Wenn Sie sicherstellen möchten, dass der Umtausch vor Inkrafttreten der Änderungen erfolgt, müssen die entsprechenden Anweisungen vor dem in der rechten Spalte angegebenen Datum der Umsetzung der Änderung eingegangen sein. Bitte lesen Sie die wesentlichen Anlegerinformationen des von Ihnen in Betracht gezogenen Teilfonds.
- 3. Rückgabe Ihrer Anteile. Wenn Sie sicherstellen möchten, dass die Rückgabe vor Inkrafttreten der Änderungen erfolgt, müssen die entsprechenden Anweisungen vor dem in der rechten Spalte angegebenen Datum der Umsetzung der Änderung eingegangen sein.

Die Optionen 2. und 3. können steuerliche Konsequenzen haben. Sie sollten diese Optionen mit Ihrem Steuerberater und Ihrem Finanzberater besprechen.

Ihnen werden von HSBC keine Umtausch- oder Rücknahmegebühren berechnet, unabhängig davon, welche Option Sie wählen. Bitte beachten Sie, dass einige Vertriebsstellen, Zahlstellen, Korrespondenzbanken oder Vermittler nach eigenem Ermessen möglicherweise Umtauschund/oder Transaktionsgebühren berechnen.

## DATUM DER UMSETZUNG DER ÄNDERUNG:

14. Oktober 2022

**DER TEILFONDS:** 

**HSBC Global Green Bond** 

**DER FONDS** 

**HSBC Global Investment Funds** 

**Sitz** 16 Boulevard d'Avranches, L-1160 Luxemburg, Großherzogtum Luxemburg

Registernummer B 25 087

**Verwaltungsgesellschaft** HSBC Investment Funds (Luxembourg) S.A.

In diesem Schreiben nicht definierte Begriffe haben dieselbe Bedeutung wie im aktuellen Prospekt von HSBC Global Investment Funds.

Der Verwaltungsrat übernimmt die Verantwortung für die in diesem Schreiben enthaltenen Informationen zum Datum dieses Schreibens.